**Lectio VIII**  
**Nox ante Christi Natalem Diem**  
(The Night before Christmas)

Nox ante Christi diem natalem erat totamque per domum  
Bestia nulla movebat, ne mus quidem unus.  
Ad focum erant socci suspensi magna cum cura  
Venturi causa mox ibi Sancti Nicholai.  
Nati in lectis recubabant, dum pruna dulcia  
In capitibus eorum salire videbantur.  
Mater amictorium gestans et ego galerum nocturnum  
Uti longo somno hiberno cum maxime coeperamus.  
Tunc subito ex gramine magnus clamor exortus.  
Ast oculis apparebat --mirabile visu--  
Traha minuta bis quadruplis cervis pusillis ducta  
Quibus nomina erant Cursor, Saltator, Persultor, Vulpes,  
Comans et Eros, Brontea et Fulmen.  
Cum plena ludibriis traha et Sancto Nicholao quoque  
Tectis assiliunt. Deinde Sanctus Nicholaus.  
Ductu fumario cum saltu descendit.  
Ille villis a vertice ad calces volutus;  
Vestimenta cinere atque fuligine fusca erant.  
In tergo saccum donis pluribus ingens trahebat.  
Quam oculi eius micabant; gelasini quam hilares!  
Nasus ut cerasus, utraque bucca rosa.  
Os parvum lepidumque velut nexum subductum.  
Barba menti candidior nive erat.  
Harundo fumifer compressis ab dentibus exibat,  
Atque fumus coronae similis eius caput cingebat.  
Huic lata facies et venter parvus rotundusque,  
Qui quatiebatur sicut crater plenus iuris congelati  
ut ille ridebat.  
Largus et pinguis, ipse enim pumilio jocularis erat  
Ad speciem risi meo more cadente.  
Tum mihi nictavit et suum caput versit,  
Quapropter sensi nulla mihi timenda.

**Audii Campanas Sonantes**  
(I Heard the Bells on Christmas Day)

Audii campanas sonantes  
carmina Christi vetera  
et verba fera dulciaque  
“Pax in terra omnibus.”

Sensi hoc die natali  
Ubique omnia organa  
volvisse carmen perpetuum  
“Pax in terra omnibus.”

Tum desperans caput demisi  
“Non pax in terra,” dixi,  
“nam odium forte irridet  
“Pax in terra omnibus.”

Campanae gravius sonant,  
“Deus non perit nec dormit!  
Nefas cadet, fas pervincet!  
Et “Pax in terra omnibus!”

**Lectio III**  
**apud Vergilium Ecloga IV**  
4-10, 15-20, 42-45, 60-63

Ultima Cumaei venit iam carminis aetas;  
magnus ab integro saeculorum nascitur ordo:  
iam redit et Virgo, redeunt Saturnia regna;  
iam nova progenies caelo demittitur alto.  
Tu modo nascenti puero, quo ferrea primum  
desinet ac toto surget gens aurea mundo,  
casta fave Lucina: tuus iam regnat Apollo.

ille deum vitam accipiet, divisque videbit  
permixtos heroas, et ipse videbitur illis,  
pacatumque reget patriis virtutibus orbem.  
At tibi prima, puer, nullo munuscula cultu  
errantis hederas passim cum baccare tellus  
mixtaque ridenti colocasia fundet acantho.

nec varios discet mentiri lana colores:  
ipse sed in pratis aries iam suave rubenti  
murice, iam croceo mutabit vellera luto;  
sponte sua sandyx pascentis vestiet agnos

Incipe, parve puer, risu cognoscere matrem,  
matri longa decem tulerunt fastidia menses.  
Incipe, parve puer, cui non risere parentes,  
nec deus hunc mensa, dea nec dignata cubili est.

## **Adeste, Fideles**

(O Come, All Ye Faithful)

Adeste, Fideles,  
Laeti triumphantes  
Venite, venite in Bethlehem  
Natum videte  
Regem angelorum  
Venite adoremus, Venite adoremus,  
Venite adoremus Dominum

Cantet nunc io  
Chorus angelorum  
Cantet nunc aula caelestium  
Gloria, gloria  
In excelsis Deo  
Venite adoremus, Venite adoremus,  
Venite adoremus Dominum

Ergo qui natus  
Die hodierna  
Jesu, tibi sit gloria  
Patris aeterni  
Verbum caro factus  
Venite adoremus, Venite adoremus,  
Venite adoremus Dominum

**Lectio VII**  
**Evangelium Secundum Lucam**  
II.15-20

Et factum est, ut discesserunt ab eis angeli in caelum, pastores loquebantur ad invicem: “Transeamus usque Bethlehem et videamus hoc verbum, quod factum est, quod Dominus ostendit nobis.” Et venerunt festinantes et invenerunt Mariam et Ioseph et infantem positum in praesepio. Videntes autem notum fecerunt verbum, quod dictum erat illis de puero hoc. Et omnes, qui audierunt, mirati sunt de his, quae dicta erant a pastoribus ad ipsos. Maria autem conservabat omnia verba haec conferens in corde suo. Et reversi sunt pastores glorificantes et laudantes Deum in omnibus, quae audierant et viderant, sicut dictum est ad illos.

**Serena Nocte Media**  
(It Came Upon a Midnight Clear)

Serena nocte media  
Delapsi de caelis  
Insigne illud angeli  
Psallerunt citharis:  
“In terra pax et gratia  
Dei benevoli;”  
Quiescit orbis reverens  
Dum canunt angeli.

Bis mille annos egimus  
Ex illo cantico,  
Discordia et scelere  
Plenos miserrimo;  
Bellantes semper homines  
Sunt cantus inscii;  
Iam rixas intermittite  
Dum canunt angeli.

Adventat tempus aureum,  
Annis volventibus,  
Iam pridem quod praedictum est  
A sanctis vatibus,  
Cum Pacis Princeps praeerit  
Refecto huic orbi,  
Omnesque reddent homines  
Quae canunt angeli.

**Lectio IV**  
**Evangelium Secundum Lucam**  
**II.1-7**

Factum est autem, in diebus illis, exiit edictum a Caesare Augusto, ut describeretur universus orbis. Haec descriptio prima facta est praeside Syriae Cyrino; Et ibant omnes, ut profiterentur, singuli in suam civitatem. Ascendit autem et Ioseph a Galilaea de civitate Nazareth in Iudaeam in civitatem David, quae vocatur Bethlehem, eo quod esset de domo et familia David, ut profiteretur cum Maria desponsata sibi, uxore praegnante. Factum est autem, cum essent ibi, impleti sunt dies, ut pareret, et peperit filium suum primogenitum; et pannis eum involvit et reclinavit eum in praesepio, quia non erat eis locus in diversorio.

**Orbem Terrae Transvolate**  
(Angels We have Heard On High)

Orbem terrae transvolate,  
o caelestes nuntii;  
Christo nato nunc cantate  
Ut primordiis mundi;  
Gloria in excelsis deo.  
Gloria in excelsis deo.

Et pastores, excubantes  
Inter greges per agros,  
Novam Lucem prospectantes,  
Deum ipsum apud nos;  
Gloria in excelsis deo.

Magi, astra ne servetis:  
Clariora emicant;  
Stellam illius videtis  
Gentes quem desiderant;  
Gloria in excelsis deo.

Sancti, iam diu oratis  
Ad altare dubia spe;  
Dominus quem exspectatis  
Statim aderit in aede.  
Gloria in excelsis deo.

**Lectio VI**  
**Evangelium Secundum Lucam**  
II.8-14

Et pastores erant in regione eadem vigilantes et custodientes vigiliis noctis supra gregem suum. Et angelus Domini stetit iuxta illos, et claritas Domini circumfulsit illos, et timuerunt timore magno. Et dixit illis angelus: “Nolite timere; ecce enim evangelizo vobis gaudium magnum, quod erit omni populo, quia natus est vobis hodie Salvator, qui est Christus Dominus, in civitate David. Et hoc vobis signum: invenietis infantem pannis involutum et positum in praesepio.” Et subito facta est cum angelo multitudo militiae caelestis laudantium Deum et dicentium: “Gloria in altissimis Deo, et super terram pax in hominibus bonae voluntatis.”

**O Urbs Pusilla Bethlehem**  
(O Little Town of Bethlehem)

O urbs pusilla Bethlehem,  
quam placide dormis,  
sopore alto obruta  
tranquillis sub astris.  
At has per vias caecas  
lux splendet aeterna;  
curarum adest hominum  
levamen, spes nostra.

O sancte Iesu, et ad nos  
descende hodie;  
purgata nostra pectora  
in, precamur, te.  
Audimus illa laeta  
canentes angelos:  
Renascere, Emmanuel,  
maneque apud nos.

**Lectio V**  
**Evangelium Secundum Mattheum**  
I.18-23

Iesu Christi autem generatio sic erat: Cum esset desponsata mater eius Maria Ioseph, antequam convenirent, inventa est in utero habens de Spiritu Sancto. Ioseph autem vir eius, cum esset iustus et nollet eam traducere, voluit occulte dimittere eam. Haec autem eo cogitante, ecce angelus Domini in somnis apparuit ei dicens: “Ioseph fili David, noli timere accipere Mariam coniugem tuam. Quod enim in ea natum est, de Spiritu Sancto est; pariet autem filium, et vocabis nomen eius Iesum: ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum.” Hoc autem totum factum est, ut adimpleretur id, quod dictum est a Domino per prophetam dicentem: “Ecce, virgo in utero habebit et pariet filium, et vocabunt nomen eius Emmanuel,” quod est interpretatum Nobiscum Deus.